
证券代码：000758         证券简称：中色股份       公告编号：2013-028 

 

中国有色金属建设股份有限公司 

会计差错更正公告 

 

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

    

    根据《企业会计准则－会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号－财务信息的更正及相关披露》和深圳证券交易所《深交所关

于做好上市公司2012年年报工作的通知》相关规定，现将公司前期会计差错进行更正说明。 

一、会计差错形成的原因说明  

根据当地税务部门的批复， 本公司之子公司赤峰中色白音诺尔矿业有限公司 2011年度应

当享受西部大开发优惠政策，多计缴企业所得税 18,445,054.22 元。由此公司对该项前期会计

差错更正进行了追溯调整，相应调整公司的所有者权益，其中：增加 2011年 12 月 31日未分配

利润 9,648,607.86元，少数股东权益 8,796,446.36 元，减少 2011年 12月 31日应交税费

18,445,054.22元。减少 2011年度所得税费用 18,445,054.22元，增加 2011年度净利润

18,445,054.22元，其中：归属于母公司净利润 9,648,607.86元，少数股东损益 8,796,446.36

元。 

二、对各年度财务状况和经营成果的影响 

公司列报前期财务报表中受影响的项目名称和更正情况如下: 

 

资产负债表调整项目 
2011 年 12 月 31 日 

调整前 调整金额 调整后 

应交税费 -54,623,611.35 -18,445,054.22 -73,068,665.57 

未分配利润 1,090,399,742.52 9,648,607.86 1,100,048,350.38 

少数股东权益 2,033,972,111.15 8,796,446.36 2,042,768,557.51 

利润表调整项目 
2011 年度 

调整前 调整金额 调整后 

所得税费用 211,878,325.00 -18,445,054.22 193,433,270.78 

净利润 488,306,235.92 18,445,054.22 506,751,290.14 

归属于母公司所有者的净利润 383,640,688.52 9,648,607.86 393,289,296.38 



少数股东损益 104,665,547.40 8,796,446.36 113,461,993.76 

 

三、董事会、监事会和独立董事对会计差错更正的说明 

    公司董事会认为：本次公司根据会计准则等有关规定对以前年度发生的会计差错进行更正，

恰当地进行了会计处理，有利于提高公司财务信息质量，对公司实际经营状况的反映更为准确，

使公司的会计核算更符合有关规定。董事会同意本次前期会计差错更正事项。 

公司监事会认为：公司董事会对以前年度会计差错更正的追溯调整，依据充分，符合法律、

法规、财务会计制度的有关规定，真实反映了公司的财务状况。监事会同意董事会关于就该事

项做出的按前述内容进行会计差错调整的意见，以及就其原因和影响所做的说明。 

公司独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则——会计政策、会计估计变更

和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 条——财务信息的更正及相关披

露》的规定要求，符合公司实际经营和财务状况，对会计差错的会计处理也符合有关财务规定。

董事会关于该调整事项的审议和表决程序符合法律、法规和公司《章程》等相关制度的规定，

同意该会计差错更正事项。 

 

 

 

 

 

中国有色金属建设股份有限公司董事会 

2013 年 4月 16日 

      




